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”VÅRT KÖRSBÄRSDALEN”
Böljande rapsfält, vackra hus och fantastiska stränder. Österlen erbjuder allt det.  

Här har Charlotte och Hugo Osvald sitt sommarparadis – en skånelänga med Medelhavsträdgård.
Av Marie Delice Karlsson  Foto Clive Tompsett

DE PATINERAD står gästvänligt 
vidöppna till timmertmeter. Geir gillar 
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leder in till husets entré. Det är vår, det spirar och grönskar överallt. 
Även om det är en sen sådan, efter den långa, kalla vintern.

– Vi hade tidigare ett sommarhus på Tjörn, men när Hugo blev 
pensionär kände vi att vi ville ha ett lite större hus som vi kunde 
utnyttja en stor del av året, säger Charlotte. 

Och Charlotte, som är från Landskrona, tyckte att det skulle 
vara roligt med ett hus i Skåne. De hyrde en sommar i Simrishamn, 
såg sig omkring på Österlen och fastnade för landskapet och char-
men där.

Vi letade efter något som var färdigt att flytta in i. En plats där 
vi bara skulle kunna slå oss ner med en kopp kaffe utan att känna 
att man måste ta tag i något byggprojekt när kaffet var urdrucket, 
säger Hugo.

I maj år 2009 fick de äntligen napp. De blev mycket förälskade i 
huset som uppfyllde deras önskemål. Huset är på 100 kvm och den 
största ytan utgörs av allrum och kök. På bottenvåningen finns 
dessutom två sovrum och badrum. En trappa upp ett sovloft som 
har fungerat som gästrum.

När man kommer in genom ytterdörren i det stora huset har man 
en underbar vy in mot köket. De gamla, mörka takbjälkarna 

Lantligt rustikt, tvättäkta skånskt och med ett stänk av 
Provence, ja så stod det i mäklarbeskrivningen som fick Hugo 
och Charlotte Osvald på fall. Deras skånelänga är i vit puts med 
spröjsade fönster och dörrar i engelskt rött med en härlig trädgård 
indelad i flera rum. 

Här på Österlen i den lilla byn Komstad har Charlotte och Hugo 
funnit sin fristad. Alldeles intill deras hus går den väg som Carl von 
Linné en gång åkte på sin resa, på väg mellan Gärsnäs slott och 
Tunbyholms slott. Det är ett vackert landskap med gammal bebyg-
gelse och man kan lätt fantisera sig bort om att man befinner sig i 
Körsbärsdalen. Hela miljön är som tagen ur boken Bröderna Lejon-
hjärta. Bokharabindan slänger ut sina långa skott från pergolan som 

Charlotte och Hugo Osvald
Ålder: 64 och 69 år.

Gör: Båda är pensionärer.

Bor: I Göteborg. Sommarhus i Komstad nära Gärsnäs på Österlen. 

Just nu: Nästa projekt är en vit mur på nordsidan av uteplatsen. Den ska bättre 

rama in uteplatsen och skydda för vinden.

”Miljön är som tagen ur boken Bröderna Lejonhjärta.  
Bokharabindan slänger ut sina långa skott från pergolan”

DE PATINERADE DÖRRARNA står gästvänligt 
vidöppna till timmertorpet kvadratmeter. Geir 

gillar att ta många och långa 

DE PATINERAD står gästvänligt 
vidöppna till timmertmeter. Geir gillar 

att ta många och långa 

DE PATINERAD står gästvänligt 
vidöppna till timmertmeter. Geir gillar 

att ta många och långa 

R 



112 113

ger ett rustikt intryck och kontrasterar mot vita tak och väggar. 
I de djupa fönsternischerna med fönsterbänkar av tegel blommar 
pelargoner. Den ståtliga kaminen från Husqvarna är nyrenoverad 
och värmer skönt under kalla vinterkvällar. Möblerna är en bland-
ning av gammalt och nytt.

Vi gillar att mixa, men några direkta designprylar har vi inte. Vi 
tycker inte att det passar i den här miljön, säger Charlotte. 

Charlotte har målat i olja i många år och här och var hänger 
några av hennes målningar. Det är ansikten och masker i dunkla 
färger och jordtoner. Paret har rest mycket i Italien, i deras hem 
finns en hel del italiensk keramik och porslin. 

Vi tar sedan en vända i trädgården för att se om det är något som 
inte har överlevt den kalla vintern, och vad som börjar knoppas 
eller titta upp ur jorden. Och vi passar på att lyssna på fåglarna. 
Koltrasten och gladan kretsar runt på hög höjd och visslar på ett 
mycket karakteristiskt sätt. Gässen flyger över landskapet under 
vår och höst.

Det är en obeskrivlig känsla när vi kommer ner hit på våren för 
att stanna här hela sommaren. Det är en sådan frihetskänsla, säger 
Hugo.

Huset ligger omgivet av ett tiotal hus längs en liten grusväg. De 
flesta som en gång bodde här arbetade med brytning av kalksten. 
För det är just kalkstenen som Komstad är vida känt för. Här har 
man brutit kalksten, eller flis som det kallats för lokalt, i hundra-
tals år. Enligt vissa uppgifter har det brutits sten här ända sedan 
1100-talet. Stenen har använts som byggnadsmaterial, på golv, 
som bordsskivor och som råmaterial vid tillverkning av kalk-
bruk. 

Hugo och Charlottes skånelänga är byggd av lersten, tegel och 
just Komstadssten. Takbjälkarna vittnar delvis om gammalt bygg-
nadssätt där man på ett nätverk av käppar klenade lera som sedan 
vitkalkades. Det var dåtidens gipsplattor. Väggtjockleken varierar 
i olika delar av huset beroende på att byggnadssättet varierat under 
olika perioder av 1800-talet när huset byggdes. Det enklaste och 
billigaste sättet att bygga för att flera familjer skulle rymmas var 
helt enkelt att förlänga befintliga byggnader som på så sätt har 
kommit att bestå av flera lägenheter. I paret Osvalds hus har det 
varit minst två lägenheter.

Trädgården har både köksträdgård, växthus och kryddträdgård. 
Dessutom finns det gamla fruktträd och en granhäck.

Gamla granhäckar hör inte till våra favoriter, men den här ger lä 
och skapar ett insynsskyddat trädgårdsrum, säger Charlotte. 

I växthuset finns gott om tomater och blommande hibiscus, bou-
gainvillea och oleander. Här ute sitter familjen gärna svala höst-
kvällar och äter. Det växer potatis, jordgubbar, rabarber, smult-
ron, kronärtskocka, fänkål, mangold och mycket mer. 

Vi har också planterat rosor, blåregn, lavendel och syrener. Vi 
försöker hålla oss till buskar och träd som traditionellt hör hemma 
i en trädgård av denna typ, säger Hugo. 

ANNONS

”�Vi gillar att mixa, men några 
designprylar har vi inte, det 
passar inte i den här miljön” 
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ANNONS
Hugo har länge drömt om att ha ett valnötsträd och nu pryder 

det sin plats i trädgården. Vid uteplatsen finns ett kryddland och 
på pergolan intill uteplatsen växer vinrankor, kiwi och kaprifol 
som doftar härligt i sommarkvällen. Kiwin har imponerat på paret 
med sin enorma växtkraft och sina vackra blad. 

På marken under pergolan ligger naturligtvis kalksten från när-
belägna stenbrott. Det gamla brygghuset har fått nytt golv i spanskt 
handslaget tegel och ny panel, men skorstensstocken och plåttaket 
är original. Här får besökande gäster i form av barn och barnbarn 
och vänner plats. 

Det är en ynnest med egen prunkande trädgård. Det är fantas-
tiskt att bara kunna gå ut och skörda sin egen frukt och grönsaker, 
säger Hugo och Charlotte. 

När hösten kommer far de hem till Göteborg igen. Efter en lång 
och lugn sommar på Österlen. l

Tips i jakten på ett sommarboende:
• Tänk igenom noga vad det är du söker. Vilka behov har ni, vilket läge söker ni, 

om det ska vara färdigt att flytta in i eller om ni vill renovera.

• Res runt i området och gör gärna som vi: hyr ett hus en sommar för att se om 

platsen känns rätt.

• Prata med folk i området och skapa kontakter. Kontakta mäklare så att de 

håller dig uppdaterad om nya objekt.

• Åk runt och titta på hus och se både för- och nackdelar. Man lär sig vad man 

söker efter för varje hus man tittar på. När du hittat rätt så känns det i magen.
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